
ВОЛИНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ

НАКАЗ

2023 року м. Луцьк

Про присвоєння спортивних 
розрядів

Відповідно до Положення про Єдину спортивну класифікацію України, 
затвердженого наказом Міністерства молоді та спорту України від 11.10.2013 
№ 582 (зі змінами), наказів Міністерства молоді та спорту України «Про 
затвердження Класифікаційних норм та вимог Єдиної спортивної класифікації 
України з олімпійських видів спорту» від 17.04.2014 № 1258 (зі змінами), «Про 
затвердження Класифікаційних норм та вимог Єдиної спортивної класифікації 
України з неолімпійських видів спорту» від 24.04.2017 № 1305 (зі змінами) та 
«Про затвердження Класифікаційних норм та вимог Єдиної спортивної 
класифікації України з видів спорту інвалідів з ураженнями опорно-рухового 
апарату, вадами зору, слуху та розумового і фізичного розвитку» від 29.12.2016 
№ 4739 (зі змінами), клопотань наступних спортивних установ, організацій:

Волинський регіональний центр з фізичної культури і спорту осіб з 
інвалідністю «Інваспорт» (від 17.07.2023 № 341/01-13/2-23);

комунальний заклад «Комплексна дитячо-юнацька спортивна школа імені 
Євгена Кондратовича» (від 17.07.2023 № 48, від 18.08.2023 № 52);

комунальний заклад «Волинська обласна дитячо-юнацька спортивна 
школа «Колос» (від 15.08.2023 № 192/2-23); %

комунальний заклад «Дитячо-юнацька спортивна школа № 3 Луцької 
міської ради» (від 17.08.2023 № 200/30);

обласна спеціалізована дитячо-юнацька спортивна школа олімпійського 
резерву «Олімп» (від 25.08.2023 №83);

спортивний клуб змішаних единоборств «Елемент»;
комунальний заклад «Дитячо-юнацька спортивна школа № 2 Луцької 

міської ради» (від 25.08.2023 № 452/2-13);
управління з гуманітарних питань виконавчого комітету Володимирської 

міської ради (від 03.08.2023 №630/01-11)

НАКАЗУЮ:

1. Присвоїти наступні спортивні розряди:
Кандидат у майстри спорту України з олімпійських видів спорту
1) бокс:
Іванчук Глеб -  II місце (в/к 70 кг), V літня Гімназіада України з боксу 

(09-14.07.2023, м. Умань), тренер-викладач: Семко Ю. М.;



2

2) веслування на байдарках і каное:
Буднік Артем -  4 місце (С-1 2000 м), XXXVII Всеукраїнський меморіал 

пам’яті чемпіонки України Г. Зуб (12.08.2023, смтІІІацьк), тренери-викладачі: 
Троцюк В. Л., Проніна С. А., Гичка О. М.;

Радчук Аріна -  III місце (К-1 200 м), XXXVII Всеукраїнський меморіал 
пам’яті чемпіонки України Г. Зуб (12.08.2023, смтІІІацьк), тренери-викладачі: 
Троцюк В. Л., Проніна С. А., Гичка О. М.;

Кисіль Іван - 1 місце (С-4 200 м), чемпіонат України серед юнаків та дівчат 
з веслування на байдарках і каное (02-06.08.2023, м. Умань), тренер-викладач: 
Семенюк Ф. І.;

Кушнерук Анна -  II місце (С-2 200 м), чемпіонат України серед юнаків та 
дівчат з веслування на байдарках і каное (02-06.08.2023, м. Умань), тренер- 
викладач: Семенюк Ф. І.;

Колеснікова Олександра -  III місце (К-2 500 м), чемпіонат України серед 
юнаків та дівчат з веслування на байдарках і каное (02-06.08.2023, м. Умань), 
тренер-викладач: Мухаметаліна А. С.;

Мельничук Тимофій -  І місце (С-4 200 м), чемпіонат України серед юнаків 
та дівчат з веслування на байдарках і каное (02-06.08.2023, м. Умань), тренер- 
викладач: Семенюк Ф. І.;

Мовчан Ольга -  II місце (С-2 200 м), чемпіонат України серед юнаків та 
дівчат з веслування на байдарках і каное (02-06.08.2023, м. Умань), тренер- 
викладач: Демчук О. П.;

Самойленко Станіслав -  І місце (С-4 200 м), чемпіонат України серед 
юнаків та дівчат з веслування на байдарках і каное (02-06.08.2023, м. Умань), 
тренер-викладач: Семенюк Ф. І.;

Семенюк Ілля -  І місце (С-2 500 м), чемпіонат України серед юнаків та 
дівчат з веслування на байдарках і каное (02-06.08.2023, м. Умань), тренер- 
викладач: Семенюк Ф. І.;

Семерак Вікторія -  III місце (К-2 500 м), чемпіонат України серед юнаків 
та дівчат з веслування на байдарках і каное (02-06.08.2023, м. Умань), тренер- 
викладач: Мухаметаліна А. С.;

Шейко Олександр - 1 місце (С-4 200 м), чемпіонат України серед юнаків та 
дівчат з веслування на байдарках і каное (02-06.08.2023, м. Умань), тренер- 
викладач: Демчук О. П.;

Шульжук Станіслав -  результат 0.43.26 (С-1 200 м), XXXVII
Всеукраїнський меморіал пам’яті чемпіонки України Г. Зуб (12.08.2023, 
смт Шацьк), тренер-викладач: Мухаметаліна А. С.;

Яцюк Захар -  II місце (С-1 2000 м), XXXVII Всеукраїнський меморіал 
пам’яті чемпіонки України Г. Зуб (12.08.2023, смт Шацьк), тренери-викладачі: 
Троцюк В. Л., Проніна С. А., Гичка О. М.;

3) гімнастика художня:
Калиш Валерія -  145,15 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинської 

області з гімнастики художньої (05-06.06.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: 
Данелюк Н. В.;



з

Матвеева Анна -  150,45 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинської 
* області з гімнастики художньої (05-06.06.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: 

Данелюк Н. В.;
Юзвук Олександра -  142,85 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинської 

області з гімнастики художньої (05-06.06.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: 
Данелюк Н. В.;

І  спортивний розряд
1) бокс:
Ардель Дмитро -  І місце (в/к 52 кг), відкритий чемпіонат Луцького дитячо- 

юнацького боксерського клубу «Золота рукавичка» (09-11.06.2023, м. Луцьк), 
тренери-викладачі: Боярчук П. В., Каменев А. В.;

Гуртовий Юрій -  І місце (в/к 48 кг) чемпіонат Волинської області з боксу 
серед юніорів 2007-2008 рр. н. (08-10.03.2023, м. Луцьк), тренери-викладачі: 
Боярчук П. В., Каменев А. В.;

Зозуля В ’ячеслав -  І місце (в/к 66 кг), відкритий чемпіонат Луцького 
дитячо-юнацького боксерського клубу «Золота рукавичка» (09-11.06.2023, 
м. Луцьк), тренери-викладачі: Боярчук П. В., Каменев А. В.;

Ковальський Орест -  І місце (в/к 63 кг) чемпіонат Волинської області з 
боксу серед юніорів 2007-2008 рр. н. (08-10.03.2023, м. Луцьк), тренери- 
викладачі: Боярчук П. В., Каменев А. В.;

Кравцов Ілля -  І місце (в/к 56 кг), відкритий чемпіонат Луцького дитячо- 
юнацького боксерського клубу «Золота рукавичка» (09-11.06.2023, м. Луцьк), 
тренери-викладачі: Боярчук П. В., Каменев А. В.;

Оксенчук Ігор -  І місце (в/к +80 кг) чемпіонат Волинської області з боксу 
серед юніорів 2007-2008 рр. н. (08-10.03.2023, м. Луцьк), тренери-викладачі: 
Боярчук П. В., Каменев А. В.;

2) важка атлетика:
Бонюк Матвій -  результат 204 (в/к 67 кг), чемпіонат Волинської області з 

важкої атлетики за програмою обласної спартакіади «Волинь спортивна» 
(12.08.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: Авраменко М. Г.;

Плешаков Микола -  результат 216 (в/к 81 кг), чемпіонат Волинської 
області з важкої атлетики за програмою обласної спартакіади «Волинь 
спортивна» (12.08.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: Супоровський С. ІО.;

3) веслування на байдарках і каное:
Артемук Дмитро -  8 місце (К-1 200 м), Відкритий чемпіонат України серед 

юнаків та дівчат 2007-2008 рр. н. (02-06.08.2023, м. Умань), тренер-викладач: 
Похвальний К. В.;

Дубіннік Вероніка -  II місце (К-4 200 м), чемпіонат України серед юнаків 
та дівчат з веслування на байдарках і каное (02-06.08.2023, м. Умань), тренер- 
викладач: Мухаметаліна А. С.;

Єлісєєва Ольга -  III місце (С-1 500 м), чемпіонат Волинської області з 
веслування на байдарках і каное за програмою обласної спартакіади «Волинь 
спортивна» (23-24.06.2023, м. Ковель), тренер-викладач: Проніна С. А.;

Котік Олександра -  4 місце (К-2 200 м), Відкритий чемпіонат України 
серед юнаків та дівчат 2007-2008 рр. н. (02-06.08.2023, м. Умань), тренер- 
викладач: Гурська Л. О.;



4

Козачук Віталій -  4 місце (С-2 500 м), чемпіонат Волинської області з 
’веслування на байдарках і каное за програмою обласної спартакіади «Волинь 
спортивна» (23-24.06.2023, м. Ковель), тренер-викладач: Похвальний К. В.;

Колеснікова Софія -  II місце (К-4 200 м), чемпіонат України серед юнаків 
та дівчат з веслування на байдарках і каное (02-06.08.2023, м. Умань), тренер- 
викладач: Мухаметаліна А. С.;

Кузьмінець Микола -  II місце (К-2 200 м), чемпіонат Волинської області з 
веслування на байдарках і каное за програмою обласної спартакіади «Волинь 
спортивна» (23-24.06.2023, м. Ковель), тренер-викладач: Гичка О. М.;

Кузьмінець Олександр -  4 місце (С-2 500 м), чемпіонат Волинської області 
з веслування на байдарках і каное за програмою обласної спартакіади «Волинь 
спортивна» (23-24.06.2023, м. Ковель), тренер-викладач: Гичка О. М.;

Мельничук Роман -  II місце (К-2 200 м), чемпіонат Волинської області з 
веслування на байдарках і каное за програмою обласної спартакіади «Волинь 
спортивна» (23-24.06.2023, м. Ковель), тренер-викладач: Похвальний К. В.;

Полєжава Олександра -  III місце (К-1 1000 м), чемпіонат України серед 
юнаків та дівчат з веслування на байдарках і каное (02-06.08.2023, м. Умань), 
тренер-викладач: Клімова Л. М.;

Ющак Назар -  III місце (К-1 1000 м), чемпіонат Волинської області з 
веслування на байдарках і каное (22.07.2023, м. Ковель), тренер-викладач: 
Мухаметаліна А. С.;

4) гімнастика художня:
Квятковська Евеліна -  111,00 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинської 

області з гімнастики художньої (05-06.06.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: 
Данелюк Н. В.;

Клімук Мар’яна -  113,25 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинської 
області з гімнастики художньої (05-06.06.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: 
Данелюк Н. В.;

Поручник Валерія -  110,15 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинської 
області з гімнастики художньої (05-06.06.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: 
Данелюк Н. В.;

Шимчук Катерина -  111,55 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинської 
області з гімнастики художньої (05-06.06.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: 
Данелюк Н. В.;

5) плавання:
Єрмолаєва Софія -  результат 0.29,97 50 м вільним стилем (бас. 25 м), 

відкритий літній чемпіонат Волинської області з плавання серед молоді та 
юніорів (06-07.07.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: Ляшук Д. В.;

Івжик Микола -  результат 0.57,90 100 м вільним стилем (бас. 25 м), 
відкритий літній чемпіонат Волинської області з плавання серед молоді та 
юніорів (02-03.02.2023, м. Луцьк), тренери-викладачі: Ляшук Д. В.,
Медведюк С. М.;

Турик Давид -  результат 0.29,00 50 м батерфляй (бас. 25 м), відкритий 
літній чемпіонат Волинської області з плавання серед молоді та юніорів 
(06-07.07.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: Ляшук Д. В.;



Кандидат у майстри спорту України з неолімпійських видів спорту
1) змішані єдиноборства ММА:
Ковирнова Поліна -  І місце (в/к 48 кг), чемпіонат світу серед юніорів ті 

юнаків (01-05.08.2023, м. Абу-Дабі, ОАЕ), тренер-викладач: Ковирнов С. О.;
І  спортивний розряд
1) шахи:
Кухарук Олександр -  результат -  к=1,0 очок від кількості партій турнір з 

класичних шахів серед чоловіків та жінок, з нагоди Дня конституції України 
(01-02, 07-09.07.2023, м. Ковель), тренер-викладач: Портянко Т. В.;

Мартинюк Антон -  результат -  к=1,0 від кількості партій чемпіонат
Волинської області з класичних шахів серед чоловіків та жінок (20-21, 
27-28.05.2023, м. Ковель), тренер-викладач: Черняк О. Є.;

Терещук Ярослава -  к=1,0 від кількості партій чемпіонат Волинської 
області з класичних шахів серед чоловіків та жінок (20-21, 27-28.05.2023, 
м. Ковель), тренер-викладач: Черняк О. Є.;

Кандидат у майстри спорту України з видів спорту осіб з інвалідністю 
з ураженнями опорно-рухового апарату, вадами зору, слуху та розумового і 
фізичного розвитку

1) легка атлетика:
Іванов Кирило -  результат -  57.42 на дистанції біг 400 м (Т38), чемпіонат 

України з легкої атлетики серед спортсменів з ураженням опорно-рухового 
апарату, порушеннями зору та РФР (13-16.06.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: 
Рожок А. Л.;

Лобашева Романа -  результат -  2.24.49 на дистанції біг 800 м (Т13), 
чемпіонат України з легкої атлетики серед спортсменів з ураженням опорно- 
рухового апарату, порушеннями зору та РФР (13-16.06.2023, м. Луцьк), тренер- 
викладач: Рожок А. Л.;

2. Головному спеціалісту відділу фізичної культури та спорту управління 
молоді та спорту Департаменту культури, молоді та спорту 
облдержадміністрації (Наталія Рудько) довести цей наказ до відома 
зацікавлених осіб (спортсменів, тренерів, керівників установ і організацій).

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 
Департаменту -  начальника управління молоді та спорту Тетяну Грицук.

5

Директор " Олександр ХВІІДУК

Наталія Рудько 778 132


